Explosionsgeschützte
Energieverteilungs-, Schalt- und
Steuergerätekombination
Groupe combiné d’appareils antidé-
flagrants de distribution d’énergie,
de connexion et de commande
Explosionproof Combined Power,
Switching and Control Unit

3. Technical Data
Marking
Type code
Mark for manufacturer
Material designation
00 = polyester
01 = stainless steel
02 = painted sheet steel
03 = CuNi alloy
Version with no effect on explosionproofing
Identification of version: serial number for each
different device/version built.
Explosion protection
EEx e II
Units containing explosionproof internal
components:
EN 50 018 EEx d IIC
EN 50 019 EEx e II
EN 50 020 EEx ia/ib IIC
EN 50 028 EEx m II
EC Type Examination Certificate
PTB 00 ATEX 1020
Enclosure material
e.g. special steel, carbon steel, polyester
triebsanleitung, die wie dieser Text in Kur-
sivschrift gefasst sind!
2. Normenkonformität
Die explosionsgeschützten Energieverteilungs-,
Schalt- und Steuergerätekombinationen Typ
GHG 619 entsprechen den Anforderungen der
EN 50 014 und der EN 50 019. Sie wurden ent-
sprechend dem Stand der Technik und gemäss
der ISO 9001:2000 entwickelt, gefertigt und
geprüft.
3. Technische Daten
Kennzeichnung
Kennzeichnung für Hersteller
Kennzeichnung Material
00 = Polyester
01 = Edelstahl
02 = Stahlblech lackiert
03 = CuNi Material
Variante ohne Einfluss auf Explosionsschutz
Festlegung der Ausführung; fortlaufende
Nummernzuordnung pro eingebautem Gerät/
Variante.
Explosionsschutz
EEx e II
Steuerkästen mit explosionsgeschützten
Einbauteilen:
EN 50 018 EEx d IIC
EN 50 019 EEx e II
EN 50 020 EEx ia/ib IIC
EN 50 028 EEx m II
EG-Baumusterprüfbescheinigung
PTB 00 ATEX 1020
Gehäusematerial
z.B. Edelstahl, Stahl, Polyester
GHG 619 . . . . . ....
Manual GHG 619. 7
Edition April 2003 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual GHG 619. 6
Edition April 2003 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Indice de protection du/des coffret(s)
IP 54
Température ambiante admise
–20 °C à +55 °C
4. Installation
Les directives de l’ElexV et la législation sur
la sécurité des appareils ainsi que les règles